Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

14Disponibilização: terça-feira, 3 de maio de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2835Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 942/2022

Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8500408-
36.2022.8.06.0112,

RESOLVE:
Art. 1º – Exonerar, a pedido, JOYCE MARIA DE SOUSA DANTAS DE ALCÂNTARA, matrícula nº 45668, do cargo em

comissão de Assistente de Apoio Judiciário -  símbolo DAJ-4, com lotação no Núcleo de Produtividade Remota e nomeá-la, para
o cargo em comissão de Assistente de Apoio Judiciário - símbolo DAJ-4, com lotação na 3ª Vara Cível da Comarca de Juazeiro
do Norte.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 03 de maio de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 943/2022

Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8505290-
83.2022.8.06.0001,

RESOLVE:
Art. 1º – Nomear ALICE SOMBRA RÉGIS para o cargo em comissão de Assistente de Unidade Judiciária de Entrância Final,

símbolo DAE-4, da 1ª Vara do Júri da Comarca de Fortaleza.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 03 de maio de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 937/2022

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito  Fábio Medeiros Falcão de Andrade.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais, ao apreciar o Processo Administrativo
n° 8500062-68.2022.8.06.0053;

RESOLVE determinar que o Juiz de Direito Fábio Medeiros Falcão de Andrade, Titular do 1º Juizado Auxiliar da 7ª Zona
Judiciária, atue nos processos da comarca agregada de Meruoca, durante afastamento do magistrado Tiago Dias da Silva, por
motivo de compensação pelo exercício de plantão judiciário, nos dias 03, 04, 05 e 06/05/2022.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 03 de maio de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 920/2022

Dispõe sobre atuação dos Juízes Leigos vinculados ao Núcleo de Produtividade Remota

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a quantidade de Procedimentos do Juizado Especial Cível pendentes de julgamento nas unidades

Judiciárias do interior do Estado;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a juíza leiga integrante do Núcleo de Produtividade Remota, abaixo indicada, para atuar nas unidades

judiciárias descritas na tabela, especificamente nos processos/procedimentos de competência dos Juizados Especiais Cíveis,
no período de 2 de maio a 30 de junho de 2022.

Unidade Judiciária Juiz(a) Leigo(a)

1ª Vara Cível da Comarca do Eusébio
2ª Vara Cível da Comarca do Eusébio

Wagnelyne de Castro Pontes